
1 ze 2 

ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ INSPEKTORÁT V PARDUBICÍCH 
 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

rok 2021 

Zeměměřickému a katastrálnímu inspektorátu v Pardubicích (dále jen „Inspektorát“) byla dne 

4. 3. 2021 doručena žádost fyzické osoby o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“), týkající se konkrétních postupů Inspektorátu podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („dále 

jen zákon o zadávání veřejných zakázek“), k profilu zadavatele a dále informací vztahující se 

k organizační struktuře. 

Inspektorát v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 

zveřejňuje poskytnuté informace. 

Inspektorát v období od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti:  

 nezřídil žádnou příspěvkovou organizaci ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 nezaložil žádnou jinou právnickou osobu ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 

2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 nezaložil žádnou jinou právnickou osobu, která nespadá pod definici § 4 odst. 1 písm. 

e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
Inspektorát neuzavřel v kalendářním roce 2020 žádnou veřejnou zakázku na základě vertikální 

spolupráce podle § 11, ani žádnou veřejnou zakázku na základě horizontální spolupráce podle 

§ 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

Inspektorát neuzavřel v kalendářním roce 2020 žádnou veřejnou zakázku s dodavateli, kteří 

nejsou veřejným zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Inspektorát nezadává veřejné zakázky, jde-li o právní služby, které nespadají pod výjimku 

podle § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

Organizační složkou státu, která je nadřízená povinnému subjektu, je Český úřad 

zeměměřický a katastrální, se sídlem Pod sídlištěm 1800/9, 18211 Praha 8. 

Inspektorát je oddělením, které má 11 systemizovaných míst, z toho 9 služebních míst a 2 

pracovní místa. Vztah nadřízenosti a podřízenosti mezi jednotlivými systemizovanými místy je 

znázorněn níže v zobrazené organizační struktuře. 



2 ze 2 

 

Internetová adresa profilu zadavatele je následující: 
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli
M-100676391/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-100676391 
 
Vlastní profil zadavatele ve smyslu § 214 je následující: 
https://nen.nipez.cz/profil/ZKIPA 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Zeměměřickému a katastrálnímu inspektorátu v Pardubicích (dále jen „Inspektorát“) byla dne 

1. 6. 2021 doručena žádost fyzické osoby o poskytnutí informací podle zákona o svobodném 

přístupu k informacím, týkající se kontroly provedené u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Trutnov (dále jen „katastrální úřad“), ve vztahu 

k řízením sp. zn. Z-5823/2020-610 a sp. zn. Z-2084/2021-610, konkrétně: dne, průběhu a 

výsledku kontroly, včetně vyhodnocení postupu katastrálního úřadu a toho, jaké pokyny byly 

katastrálnímu úřadu v rámci kontroly uděleny a z jakého důvodu; důvodu kontroly nebo 

podnětu ke kontrole, popř. osoby, která podnět ke kontrole dala; osob, které kontrolu prováděly 

nebo se jí jinak účastnily; a toho, zda v rámci kontroly proběhla kontrola také ve vztahu k jiným 

řízením u katastrálního úřadu, včetně identifikace těchto řízení, výsledku této kontroly a dalších 

shora uvedených informací o provedené kontrole k takovýmto jiným řízením u katastrálního 

úřadu. Žadatel požádal rovněž o poskytnutí dokumentů týkajících se provedené kontroly. 

Informace byly žadateli  poskytnuty v elektronické podobě, v souladu s jeho žádostí. 

Inspektorát v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 

zveřejňuje poskytnuté informace. 

Inspektorát poskytl žadateli všechny požadované informace, které výslovně uvedl ve své 

odpovědi a které jsou uvedeny v dokumentech týkajících se provedené kontroly, zaslaných 

žadateli, a to v Protokolu o kontrole ze dne 27. 4. 2021, č. j. ZKI PA-K-033/00437/2021-02, v 

oznámení o zahájení kontroly ze dne 12. 4. 2021, č. j. ZKI PA-K-033/00437/2021-01, a v 

úředním záznamu ze dne 5. 5. 2021, č. j. ZKI PA-K-033/00437/2021-03.   

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-100676391/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-100676391
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-100676391/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-100676391
https://nen.nipez.cz/profil/ZKIPA
http://www.cuzk.cz/getattachment/8926aacc-879d-4d8b-bac5-06c51d21f4ae/ZKI_PA_K_033_00437_2021_2.pdf.aspx?chset=1267e624-0ba0-48a3-bcdf-837a48b9370d&disposition=attachment
http://www.cuzk.cz/getattachment/5de9322b-ac8e-4dbd-8f42-08ac2c1bfdd1/ZKI_PA_K_033_00437_2021_1.pdf.aspx?chset=c4bc3592-7939-43ad-becd-60231235e23c&disposition=attachment
http://www.cuzk.cz/getattachment/e39879de-9bf4-4e6a-bb40-7ef8f8799d34/ZKI_PA_K_033_00437_2021_3.pdf.aspx?chset=5484e352-d70c-439e-a4b1-d594dadba702&disposition=attachment
https://www.cuzk.cz/getattachment/363c1138-bbb3-4e46-acc2-af9d9c82d59f/Organizacni-struktura-ZKI.aspx

